
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE HOUDENDE BESCHERMING 
VAN MONUMENTEN. 

DE VLAAMSE EXECUTIEVE, 

.---- .. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Execu
tieve van 18 februari 1988 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 9 september 
1986, houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher
ming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 3 december 
1987 houdende verlenging van de geldigheidsduur van het ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten en stads- en dorpsge
zichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 4 december 1986 ; 



2. -

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van 
Binnenlandse Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening en de Ge
meenschapsminister van Cultuur ; 

Na beraadslaging, 

BES L U I T 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
waarde : 
1. Muntstraat, 10 : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afdeling, 

sectie D, perceelnummer 3231, eigendom van Thielens-Van Amstel Edgard, 
Voortstraat 4, 3570 Peer. 

2. Muntstraat, 12 : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afdeling, 
sectie D, perceelnummer 3232a, eigendom van Deruwe-Boute Sylvain, 
Duiventorenstraat 52, 2190 Essen. 

3. Mutsaertstraat, 14 (gevels en bedaking) : bekend ten kadaster : 
Antwerpen 1e afdeling, sectie A, perceelnummer 627a, eigendom van 
Dolphijn-De Ridder Victor, Venusstraat 13/3, 2000 Antwerpen. 

4. Mutsaertstraat, 34-36 : bekend ten kadaster : Antwerpen 1e afdeling, 
sectie A, perceelnummers 672d (nr. 34), 673h (nr. 36), eigendom van 
Vervoort-Den Dooven Paul, Mutsaertstraat 38, 2000 Antwerpen. 

5. Mutsaertstraat, 25 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 
sectie B, perceelnummer 761a, eigendom van Van Beurden-Verbanck Henri, 
Mutsaertstraat 25, 2000 Antwerpen. 

6. Oever, 27 : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afdeling, sectie D, 
perceelnummer 3296a, eigendom van Meyers Lisette Maria, wwe Hermans 
Cornelius, Oever 27, 2000 Antwerpen. 

7. Otto Veniusstraat, 21 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 271 1, eigendom van : 
a. Melis, Lisette, Maria, wed. Bonifas Antoine, Koninklijkelaan 39, 

2600 Berchem 
b. Bonifas Sonia, Alice gehuwd met Schmid R. Rucaplein 37, 2610 Wilrijk. 

8. Paardenmarkt 56 : bekend ten kadaster : Antwerpn 2e afdeling, sectie B, 
perceelnummer 1114 c, eigendom van : 
a. Urbain Georges, Ivo Leemansstraat 24, 1160 Oudergem 
b. Urbain Marcelle, echtg. Callens Eugène, Belgiëlei 67'bus 1, 

2018 Antwerpen. 
9. Paardenmarkt 58 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 

10. 

11. 

12. 

l3. 

Sectie B, perceelnummer 1115 e, eigendom van de Vennootschap/N.V./ 
Polaris, Ch. de Ruisbroek 60, 1190 Brussel. 
Paardenmarkt, 60 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 
sectie B, perceelnummer 1116 a, eigendom van Theys, Reine, wed. 
De Clippel Paul, Koningin Elisabethlei 14, 2000 Antwerpen. 
Paardenmarkt, 39 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 
sectie B, perceelnummer 469 b, eigendom van Hofstatter - De Blieck 
Henri, Paardenmarkt 15, 2000 Antwerpen. 
Paardenmarkt, 47 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 
sectie B, perceelnummer 473, eigendom van Dias - Christiaens Georges, 
Generaal Eisenhowerlei 30, 2200 Borgerhout. 
Paardenmarkt, 89 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afdeling, ~.:?"" 
sectie B, perceelnummers 391 e (gevel), 391 b-c-f-g-h-d, eigendolll >~-:,yl! 
van Antwerpen, O.C.M.W., Lange Gasthuisstraat 39, 2000 Antwerpen., :-::--• 

,----------

.!.;t ;.~;':~~~1} 
":,,1- \ 1-~ 1, 



Art. 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische en 
artistieke waarde 

1. Oever, 21 : arcade van binnenkoer : bekend ten kadaster: Antwerpen 
4e afdeling, Sectie D, perceelnummer 3299 h, eigendom van de 
N.V. "Verenigde Energiebedrijven van het Scheldeland" (EBES), 
Mechelsesteenweg 271, 2000 Antwerpen. 

2. Oudaan, 14 : voorgevel : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afde
ling, sectie D, perceelnummer 1626 c, eigendom van Antwerpen, de 
stad. 

3. Oude Mansstraat, 34 : beeldengroep : bekend ten kadaster : Antwerpen 
Ie afdeling, sectie A, deel van perceelnummer 323 a, eigendom van 
de P.V.B.A. Baccara, Bezemheidelaan 61, 2180 Kalmthout. 

4. Pieter van Hobokenstraat, 7 : poort en poortomlijsting : bekend ten 
kadaster : Antwerpen, 2e afdeling, sectie B, perceelnummer 1319 a, 
eigendom van De Winter - Janssens, Denys, Pieter van Hobokenstraat 7, 
2000 Antwerpen. 

5. Plantinkaai, 5 : bekend ten kadaster: Antwerpen 4e afdeling, sectie D, 
perceelnummer 3411 g, eigendom van Koevoets Juliaan, Amelia, 
Plantinkaai 5, 2000 Antwerpen. 

6. Plantinkaa4 6-7 : bekend ten kadaster: Antwerpen 4e-afdeling, sectie D, 
perceelnummers 3411 h-i, eigendom van Parijs - Jonckers Ludovicus, 
Berkenlei 11, 2120 Schoten. 

Art. 3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

I. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn opgelegd 
door de bij Koninklijk Besluit goedgekeurde gewestplannen, op het 
ogenblik waarop de rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking 
treden. 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen 
vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende 
organisatie van de ruimtelijke ordening en van de stedebouw. 

3. de beschikkingen van het Koninklijk Besluit van 6 december 1976 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en on
derhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 



, 

Art. 4. - De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, - 8 -06- 1988 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

De Gemeenschapsminister van Binnenlandse 
Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening, 

De Gemeenschapsm niste van Cultuur, 

P. DEWAEL. 
-


